

Deviz local de resurse № 06_2-1-1
Arhitectural*Constructive. Platforma 1 RAP/SP-1

Valoarea de deviz 473 638 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,27	57,66	73,23
2.	7123010010200	Betonist	h-om	383,89	57,66	22 135,11
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	124,08	57,66	7 154,43
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	778,26	57,66	44 874,46
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,44	57,66	25,37
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,39	57,66	195,47
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,09	57,66	62,85
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	11,22	57,66	646,95
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	48,25	57,66	2 782,09
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	48,00	57,66	2 767,68
11.	7134050013250	Izolator	h-om	4,07	57,66	234,68
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,28	57,66	246,79
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,00	57,66	57,66
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,74	57,66	273,31
15.	7136080025001	Montator	h-om	18,78	57,66	1 082,85
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,21	57,66	1 222,97
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,59	57,66	34,02
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,99	57,66	864,32
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,73	57,66	330,39
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	57,81	57,66	3 333,32
21.	7422010060100	Timplar	h-om	2,16	57,66	124,54
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,11	57,66	5 253,38
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	152,89	57,66	8 815,66
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,70	57,66	847,60
25.	9312040019600	Sapator	h-om	28,46	57,66	1 641,00
		Total manopera				105 077

Materiale:

1.	00000026	Argila nisipoasa	m3	325,00	20,00	6 500,00
2.	101-1757	Cirpe	kg	0,01	5,50	0,06
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,42	20,00	8,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,54	170,00	91,80
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,26	190,00	49,40
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	160,00	1,60
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,95	5,20	4,94
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,51	2 800,00	1 428,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,82	3 200,00	12 224,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,26	3 200,00	832,00
11.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,24	3 200,00	768,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,09	3 200,00	288,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	88,00	0,01	0,88
14.	2010237318750	Distantieri	buc	6,75	0,50	3,38
15.	2010407343982	Rumegus	kg	0,65	6,00	3,90
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	235,00	9,40
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,24	95,00	497,80
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,28	1 200,00	1 536,00
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in	kg	18,00	0,75	13,50

		dep S 2340				
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	750,00	7,50
21.	2112227324782	Material de hidroizilare "Penebar"	kg	2,62	98,00	256,76
22.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,13	18,00	2,34
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,72	21,57	15,53
24.	2320187315789	Decofrol	kg	45,24	9,50	429,77
25.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	29,41	9,50	279,39
26.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	27,00	7,83	211,41
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,50	12,10	78,63
28.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,80	45,00	81,00
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,36	20,60	131,01
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,90	70,00	63,00
31.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,22	29,50	6,49
32.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,21	35,50	42,96
33.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	13,32	15,00	199,80
34.	24302261000001	Fuga	kg	1,45	30,00	43,50
35.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,74	30,50	22,57
36.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,32	32,10	10,27
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,32	120,00	38,40
38.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,35	120,00	42,00
39.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,78	20,30	15,83
40.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	48,48	2,33	112,96
41.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	48,48	3,67	177,92
42.	2466477302420	Sticla solubila	kg	10,23	50,00	511,50
43.	2521216701200	Teava din polietilena D=200mm PE80 SDR17,6 PN10	m	6,15	410,00	2 521,50
44.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular t=50mm	m2	12,73	62,00	789,26
45.	2522103304168	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal-d=108x4mm	m	1,60	296,60	474,56
46.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal-d=108x4mm	m	0,60	98,33	59,00
47.	2522103304841	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal-d=89x4.5mm	m	0,30	99,17	29,75
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	13,33	6,67	88,91
49.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,64	980,00	627,20
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,00	1,53	4,60
51.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	26,07	9,10	237,24
52.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	9,10	0,09
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,29	120,00	1 594,80
54.	2663102100000	Beton	m3	6,12	950,00	5 814,00
55.	2663102100012	Beton B12.5	m3	1,04	1 050,00	1 092,00
56.	2663102100015	Beton B15	m3	3,27	1 100,00	3 597,00
57.	2663102100020	Beton B20	m3	71,97	1 150,00	82 765,50
58.	2663102100011	Beton clasa...M100	m3	0,52	1 050,00	546,00
59.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	1,98	950,00	1 881,00
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,61	680,00	414,80
61.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	4,62	85,00	392,70
62.	2670112204002	Polisterobetoncu y=600kg/m3	m3	2,91	1 500,00	4 365,00
63.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 150 mm	m2	59,90	35,00	2 096,50
64.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	16,52	120,00	1 982,40
65.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,36	5,20	38,27
66.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	23,40	35,00	819,00
67.	2682132600471	Membrane tip Tefond	m2	93,24	40,00	3 729,60
68.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	19,80	7,65	151,47
69.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	20,16	10,20	205,63
70.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	19,69	10,20	200,84
71.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	73,73	33,60	2 477,33
72.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	1,10	15,50	17,05
73.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	1,31	15,50	20,30
74.	271060200100	Otel beton	kg	227,45	10,93	2 486,03
75.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	202,30	10,93	2 211,12
76.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	4 902,59	10,93	53 585,30

77.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	4,12	45,00	185,40
78.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,28	8,50	2,38
79.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	28,64	8,30	237,70
80.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,23	8,50	1,96
81.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,70	8,50	5,98
82.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	27,50	10,50	288,75
83.	2811236309900	Confectii metalice	kg	93,96	15,50	1 456,39
84.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,62	1 053,41	1 706,52
85.	2873122004100	Plase sudate	kg	22,73	10,50	238,66
86.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,12	25,00	953,00
87.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,49	29,50	14,46
88.	2873147300863	Agrafe	kg	4,14	9,50	39,33
89.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,91	39,17	35,65
90.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,23	39,17	9,01
91.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,63	39,17	259,70
92.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,90	0,80	15,12
93.	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	2,40	7,80	18,72
94.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,71	3,20	50,27
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	7,68	2,50	19,20
96.	2874115840479	Piulita M12	buc	2,40	0,30	0,72
97.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,71	0,30	4,71
98.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,90	0,01	0,19
99.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,26	20,30	5,28
100.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,10	0,10	0,01
101.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,90	0,20	3,78
102.	2874136313300	Diblu din metal	buc	6,00	0,05	0,30
103.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	78,72	2,50	196,80
104.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	3,06	250,00	765,00
105.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,73	10,50	18,17
106.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,95	1,98	29,60
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,34	12,00	148,08
108.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	12,00	0,00
109.	4100126202818	Apa	m3	0,03	12,00	0,36
110.	41010161	Bitum cald	t	0,01	850,00	8,50
111.	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,00	780,00	0,00
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,00	10,30	61,80
		Total materiale de constructii				211 139

Utilaje de constructii:

1.	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,06	55,10	3,31
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03	171,00	5,13
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 643,70	11,00	18 080,70
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	14,52	25,00	363,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,20	25,00	30,00
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	25,00	0,75
7.	2922140007000	Macara	h-ut	21,84	171,00	3 734,64
8.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	41,62	35,20	1 465,02
9.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,08	74,20	5,94
10.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,11	25,00	2,75
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,12	35,00	214,20
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	24,94	420,00	10 474,80
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	11,50	420,00	4 830,00
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,57	19,50	50,11
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	43,35	17,36	752,55
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,03	19,20	0,58
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,19	25,00	4,75
18.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si psla	h-ut	0,21	25,00	5,25
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	20,48	46,83	959,08
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,20	54,00	10,80
21.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	10,01	25,00	250,25
22.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	6,51	55,00	358,05

23.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	3,00	25,00	75,00
24.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,18	25,00	4,50
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,76	54,30	421,37
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,42	220,00	1 412,40
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,09	220,00	19,80
28.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	81,02	220,00	17 824,40
		Total utilaje de construcții				61 358

Cheltuieli directe	lei	377 574
Transportarea materialelor	4,00 %	8 446
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	4 223
Total	100,00 +	390 243
Cheltuieli de regie	14,50 %	56 585
Total	100,00 +	446 828
Beneficiu de deviz	6,00 %	26 810

Total deviz:

473 638

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

